
    S  L  U  Ž  B  E  N  I    G  L  A  S  N  I  K 
          O P Š T I N E   B O S A N S K O   G R A H O V O  

Službeno glasilo 

Godina : 2013 Broj: 1.
Bosansko Grahovo
11.01.2013.godine 

Akti Opštinskog vjeća

Na osnovu člana 24 Statuta opštine Bosansko Grahovo( Sl. glasnik opštine 21/07) , a u vezi sa 
članom 45 i 141 Poslovnika o radu O.V. Bosansko Grahovo (Sl. glasnik opštine 02/04.) O.V. 
Bosansko Grahovo , na sjednici održanoj dana 10.01.2013. godine, donijelo  je: 

ODLUKU 
        o

izboru komisije za statutarna pitanja, Poslovnik i propise

Član 1.

U komisiju za statutarna pitanja Poslovnik i propise biraju se :

- Krešimir Sarić  predsjednik
- Todor Galić zamjenik predsjednika 
- Dragan Vukobrat član 

Član 2.

Zadaci , ovlaštenja komisije iz člana 1. ove Odluke utvrđeni su Statutom opštine , Poslovnikom o 
radu O.V. Bosansko Grahovo , te drugim zakonskim aktima .

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od objavljivanja u Sl. glasniku opštine Bosansko 
Grahovo .
 
Opština Bosansko Grahovo 
Opštinsko vjeće 
Broj: 01-05-55/13
Dana11.01.2013 
     

        PREDSJEDAVAJUĆI O.V.
     Duško Kuprešanin s.r



Petak , 11.01.2013.      SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE       Broj 1- Strana 2
BOSANSKO GRAHOVO

Na osnovu člana 24 Statuta opštine Bosansko Grahovo ( Sl. glasnik opštine 21/07), a u vezi sa članom 
45 i 141 Poslovnika o radu O.V. Bosansko Grahovo , na sjednici održanoj dana 10.01.2013 godine 
donijelo je : 

     O D L U K U 
     o izboru komisije za budžet i društveni nadzor 

Član 1.

U komisiju za budžet finansije i društveni nadzor biraju se : 

- Ana Bašić predsjednica 
- Stevan Lukač zamjenik predsjednice 
- Milorad Gligić član 

Član 2.

Zadaci , ovlaštenja komisije iz člana 1. ove Odluke utvrđeni su Statutom opštine , Poslovnikom o radu 
O.V. Bosansko Grahovo , te drugim zakonskim aktima .

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u Sl.  glasniku opštine Bosansko 
Grahovo .

Opština Bosansko Grahovo 
Opštinsko vjeće 
Broj: 01-05-57/ 13
Dana : 11.01.2013.god.

PREDSJEDAVAJUĆI O.V.
Duško Kuprešanin s.r.

  



Petak , 11.01.2013. SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE Broj 1- Strana 3
        BOSANSKO GRAHOVO 

Na osnovu člana člana 24. Statuta opštine Bosansko Grahovo (Sl. glasnik 21/07), a u vezi sa članom 
45i141 Poslovnika o radu OV Bosansko Grahovo(Sl. glasnik opštine 02/04.)OV Bosansko Grahovo , 
na sjednici održanoj dana 10.01.2013.godine,donijelo je:

               ODLUKU 

         o izboru komisija za Mjesne zajednice , nevladine organizacije
                   i pitanja mladih 

Član 1.

U komsiju za mjesne zajednice , NVO i pitanja mladih biraju se : 

- Milan Benić predsjednik 
- Ana Rajić Zamjenica predsjenika 
- Želemir Damjanović član 

Član 2.

Zadaci,ovlaštenja komisije iz člana 1. ove odluke utvrđeni su Statutom opštine, Poslovnikom o radu 
OV Bosansko Grahovo , te drugim zakonskim aktima .

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u Sl.  glasniku opštine Bosansko 
Grahovo .

 
Opština Bosansko Grahovo 
Opštinsko Vjeće 
Broj: 01-05-56/13
Dana : 11.01.2013.godine 

PREDSJEDAVAJUĆI O.V. 
    Duško Kuprešanin s.r.

 



  
Petak, 11.01.2013 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE Broj 1- strana 4

      BOSANSKO GRAHOVO 

Na osnovu člana 24 Statuta opštine Bosansko Grahovo ( Sl. glasnik 21/07), a u vezi sa članom 45 i 
141 Poslovnika o radu OV Bosansko Grahovo ( Sl. glasnik opštine 02/04.) OV Bosansko Grahovo , 
na sjednici održanoj dana  10.01.2013. godine donijelo je : 

ODLUKU
 

 o izboru komisije za jednakopravnost polova  

Član 1. 

U komisiju za jednakopravnost polova  spolova biraju se : 

- Milena Marić predsjednica 
- Višnjica Bašić zamjenica predsjednice 
- Stevan Lukač član

Član 2.

Zadaci , ovlaštenja komisije iz člana 1. ove Odluke utvrđeni su Statutom opštine , Poslovnikom o radu 
OV Bosansko Grahovo , te drugim zakonskim aktima .

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana objavljivanja u Sl. glasniku opštine Bosansko Grahovo .

Opština Bosansko Grahovo
Opštinsko Vjeće
Broj: 01-49-58/13
Dana :11.01.2013. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI OV
   Duško Kuprešanin s.r 



  
Petak ,11.01.2013. SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE  Broj 1- strana 5

      BOSANSKO GRAHOVO 

U skadu sa članom 24 Statuta opštine Bosansko Grahovo i člana 80 Poslovnika o radu OV Bosansko 
Grahovo , Opštinsko vjeće Bosansko Grahovo na sjednici održanoj dana 10.01.2013. godine donosi :

Z A K LJ U Č A K 

1. 

             Usvaja se nacrt budžeta Opštine Bosansko Grahovo za 2013 godinu .

2.

Zadužuje se Načelnik opštine i Služba za privredu finansije i budžet da za sledeću sjednicu O.V. 
pripremi prijedlog budžeta Opštine Bos. Grahovo za 2013, sa projekcijom za 2014 i 2015 , te 
izvršenje budžeta za 2012. godinu .

3. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće obajavljen u Službenom glasniku Opštine 
Bosansko Grahovo .

Opština Bosansko Grahovo 
Opštinsko vjeće 
Broj: 01-14-53/13
Dana :11.01.2013.godine 

PREDSJEDAVAJUĆI OV
   Duško Kuprešanin s.r



Petak, 11.01.2013 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE Broj 1- strana 6
       BOSANSKO GRAHOVO

Na osnovu člana 21. Zakona o budžetu Federacije Bosne i Hercegovine ( Sl. novine FBiH br. 19/06), 
te člana 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Fedaraciji Bosne i Hercegovine ( Sl. novine 
FBiH br.49/06) i člana 24. stav 1. tačka 3. Statuta opštine Bosansko Grahovo , Opštinsko vjeće na 
sjednici održanoj dana 10.01.2013. godine donosi : 

ODLUKU 
o privremenom finansiranju opštine Bosansko Grahovo 

Član 1. 

Do donošenja konačne odluke o usvajanju budžeta opštine Bosansko Grahovo za 2013 godinu , 
finansiranje javnih prihoda opštine Bosansko Grahovo vršiće se po Odluci Opštinskog vjeća .

Član 2.

Do usvajanja budžeta opštine za period 01.01. 2013 godine – 31.03.2013. godine vršiće  se 
finansiranje jedinica lokalne samouprave do visine ¼ (četvrtine ) izvršenja budžeta predhodne 2012. 
godine

Član 3.
 
Sastavni dio ove Odluke je akt Službe za privredu finansije i budžet br/04-14-42/13
Od dana 10.01.2013. godine .

Član 4. 

Ovlašćuje se Opštinski načelnik i pomoćnik opštinskog načelnika za finansije da do visine sredstava 
iz člana 2. ove Odluke izvrše raspored prihoda na korisnike budžeta opštine Bosansko Grahovo za 
navedeni period .

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku opštine Bos. 
Grahovo .

Opština Bosansko Grahovo 
Opštinsko Vjeće 
Broj: 01-14-52/13
Dana:11.01.2013.godine 

PREDSJEDAVAJUĆI OV
     Duško Kuprešanin s.r



Petak , 11.01.2013 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE Broj 1- strana 7
      BOSANSKO GRAHOVO

 Na osnovu člana 24 Statuta opštine Bosansko Grahovo („Sl. glasnik Opštine Bosansko Grahovo“, 
br.21/07 ), a u skladu sa članom 27. Poslovnika o radu Opštinskog vjeća Bosansko Grahovo („Sl. 
glasnik Opštine Bosansko Grahovo „ broj 2/04), Opštinsko Vjeće Bosansko Grahovo na sjednici 
održanoj dana : 10.01.2013. godine d o n o s i 

O D L U K U 
O neprofesionalnom obavljanju funkcije predsjedavajućeg i zamjenice
          predsjedavajućeg Opštinskog vjeća Bosansko Grahovo 

Član 1. 
U skladu sa članom 27. Poslovnika o radu Opštinskog vjeća Bosansko Grahovo donosi se Odluka da 
se funkcija predsjedavajućeg i zamjenika predsjedavajućeg Opštinskog vjeća Bosansko Grahovo 
obavlja bez zasnivanja radnog odnosa , odnosno neprofesionalno 

Član 2. 
Predsjedavajući i zamjenik predsjedavajućeg Opštinskog vjeća za vrijeme neprofesionalnog 
obavljanja funkcije u skladu sa ovom Odlukom imaju pravo na mjesečnu novčanu nadoknadu u 
iznosu od:

1) Predsjedavajući ………………………450, 00 KM
2) Zamjenik predsjedavajućeg ………... 350, 00 KM 

Član 3.

Stupanjem na snagu snagu ove Odluke prestaju da važe Odluka Opštinskog vijeća Bosansko Grahovo 
o načinu obavljanja funkcije predsjedavajućeg i zamjenika predsjedavajućeg OV i utvrđivanju 
naknade za vršenja istih dužnosti broj 01-05-253/09 od 23.02.2009. godine i Odluka Opštinskog vjeća 
Bosansko Grahovo o profesionalnom obavljanju funkcije predsjedavajućeg Opštinskog vjeća 
Bosansko Grahovo  broj 01-05-473/10 od 06.04.2010. godine .

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja .

Opština Bosansko Grahovo 
Opštinsko vjeće 
Broj: 01-05-54/13
Dana:11.01.2013. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI OV
Duško Kuprešanin s.r.



Petak ,11.01.2013 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE Broj 1-strana 8
     BOSANSKO GRAHOVO

Na osnovu člana 8. stav 2 Zakona o matičnim knjigama („Službene novine Federacije BiH“, broj 
37/12 ), tačke 11.stav 1.Uputstva o načinu vođenja matičnih knjiga („ Službene novine Federacije 
BiH“ , broj 63/12) i člana 24 točka 26. Statuta Opštine Bosansko Grahovo („Službeni glasnik opštine 
Bosansko Grahovo“ , Broj 21/07), Opštinsko vjeće Bosansko Grahovo je na sjednici održanoj dana 
10.01.2013. godine
d o n i j e l o je:

O D L U K U 
o određivanju matičnih područja i sjedišta matičnih područja  

I
Za vođenje matičnih knjiga opštine Bosansko Grahovo određuje se Matično područje Bosansko 
Grahovo za cijelo područje opštine Bosansko Grahovo .

II

Sjedište matičnog područja Bosansko Grahovo je u Bosanskom Grahovu , ul. Vojislava Ivetića broj 2. 
( zgrada organa i službi za upravu opštine Bosansko Grahovo ).

III

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „ Službenom glasniku Opštine 
Bosansko Grahovo „ , a obajviće se i na oglasnoj tabli organa opštine Bosansko Grahovo .

Opština Bosansko Grahovo 
Opštinsko Vjeće 
Broj: 01-13-6-45/13
Dana: 11.01.2013. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI OV 
 Duško Kuprešanin s.r.



Petak ,11.01.2013. SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE Broj 1- strana 9
      BOSANSKO GRAHOVO 

Na osnovu člana 13. stav 2 alineja 5 Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine BiH „ , broj 49/06) i člana 24 točka 7. Statuta opštine Bosansko Grahovo 
„broj 21/07 ), Opštinsko vjeće Bosansko Grahovo na sjednici održanoj 10.01.2013. godine  d o n o s i 

O D L U K U 
O ustupanju poslovnih prostorija na korištenje bez naknade 

Član 1. 
Poslovne prostorije u dva mođusobno povezana poslovna prostora koji se nalaze u prizemlju 
poslovno-stanbene zgrade u Bosanskom Grahou u ulici  Maršala Tita br.20 ukupne površine cca 110 
m2,a koje su vlasništvo Opštine Bosansko Grahovo , ustupiće se na neodređeno vrijeme u svrhu 
obavljanja apotekarske djelatnosti u apoteci zdravstvenoj ustanovi i osnivaču iste Rašljić Marijani iz 
Drvara , ul. Omladinskih brigada bb.

Član 2.
Poslovne prostorije iz predhodnog stava ustupiće se na korištenje bez naknade , odnosno bez obaveza 
plaćanja zakupnine ili nekog drugog vida naknade od strane korisnika , korisnik se obavezuje snositi 
troškove električne energije i komunalnih usluga .

Član 3.
Poslovne prostorije koje su predmet ove Odluke ustupiće se isključivo za obavljanje apotekarske 
djelatnosti , te korisnik istih ne može ih bez pismene saglasnosti Opštine Bosansko Grahovo da u 
zakup ili korištenej po drugom osnovu drugom pravnom ili fizičkom licu , a u slučaju da se navedene 
djelatnosti prestanu obavljati u njemu biće otkazan ugovor zaključen sa korisnikom istih na osnovu 
ove Odluke .

Član 4.
Ovlašćuje se Opštinski načelnik da sa licem kome će se na korištenje ustupiti poslovne prostorije u 
skladu sa ovom Odlukom zaključi ugovor kojim će se bliže definisati prava i obaveze Opštine 
Bosansko Grahovo i korisnik istih u vezi sa njihovim korištenjem .

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u Sl. glasniku Opštine Bosansko 
Grahovo .

Opština Bosansko Grahovo 
Opštinsko vjeće 
Broj:01-31-5-51/13
Dana :11.01.2013.godine 

PREDSJEDAVAJUĆI OV. 
   Duško Kuprešanin s.r



Petak ,11.03.2013 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE Broj 1- strana 10
    BOSANSKO GRAHOVO

                     AKTI OPŠTINSKOG NAČELNIKA 

Na osnovu člana 70. stav 2. Zakona o organizaciji uprave u federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Sl.novine FBiH“, broj 35/05 , člana 70 stav 1. Pravilnik o knjigovodstvu Budžeta u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Sl.novine FBiH „,broj 15/07 ) i člana 38. Statuta Opštine Bosansko Grahovo 
(„Sl . glasnik Opštine Bosnasko Grahovo „ , broj 21/07) d o n o s i m    
         

R J E Š E N J E 
o imenovanju komisije za provođenje redovnog godišnjeg popisa stanja 

potraživanja i obaveza i novčanih sredstava blagajni

I 
U komisiju za popi stanja potraživanja i obaveza i novčanih sredstava u blagajni organa uprave 
opštine Bosansko Grahovo sa stanjem na dan 31.12.2012 godine ( u daljem tekstu : Komisija) 
imenuje se :

1) Marina Kudra predsjednik
2) Vinka Brkić član
3) Jelena Ivanović član 

II

Komisija iz tačke I ovog Rješenja izvršit će popis stanja potraživanja i obaveza i novčanih sredstava u 
blagajni na dan 31.12.2012 godine, saglasno članu 69. Pravilnika o knjigovodstvu Budžeta u 
Federaciji Bosne i Hercegovine , te uskladiti stanje sredstava i njihovih izvora izkazanih u 
knjigovodstvu sa stvarnim stanjem utvrđenim popisom .

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenom glasniku Opštine Bosansko 
Grahovo „.

Opština Bosansko Grahovo 
Opštinski Načelnik 
Broj: 02-14-1494/12
Dana 28.12.2012. godine 

OPŠTINSKI NAČELNIK
       Uroš Makić s.r.



Petak, 11.01.2013. SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE Broj 1 – strana 11
           BOSANSKO GRAHOVO

Na osnovu člana 38 Statuta Opštine Bosansko Grahovo („Sl. glasnik Opštine Bosansko Grahovo 
„.broj 21/07) , d o n o s i m 

R J E Š E N J E
o imenovanju Komisije za popis osnovnih sredstava i sitnog iventara

1. Imenuje se  Komisija za popis osnovnih sredstava i sitnog iventara Opštine Bosansko 
Grahovo (u daljem tekstu : Komisija ) u sastavu :  

1) Bikić Žarko , predsjednik 
2) Branko Vujatović član
3) Žarko Ivanović član 

2. Zadatak Komisije iz tačke 1. ovog Rješenja je da izvrši popis osnovnih sredstava i sitnog 
iventara vlasništvo Opštine Bosansko Grahovo sa stanjem na dan 31.12.2012. godine i 
izvještaj o izvršenom popisu sa popisnim listama dostavi načelniku opštine Bosansko 
Grahovo .

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenje , a objaviće se u „Sl. glasniku 
Opštine Bosansko Grahovo „

Opština Bosansko Grahovo 
Opštinski Načelnik
Broj: 02-14-1586/12
Dana: 28.12.2012.godine 

   OPŠTINSKI NAČELNIK
         Uroš Makić  s.r. 



S A D R Ž A J 

AKTI OPŠTINSKOG VJEĆA

1) Odluka o izboru komisija za Statutarna pitanja , Poslovnik i propise
2) Odluka o izboru komisije za budžet i društveni nadzor
3) Odluka o izboru komisija za Mjesne zajednice NVO i pitanja mladih
4) Odluka o izboru komisija za jednakopravnost polova
5) Zaključak( usvajanje nacrta budžeta opštine Bos. Grahovo 2013) 
6) Odluka o privremenom finansiranju opštine Bos. Grahovo
7) Odluka o neprofesionalnom obavljanju funkcije predsjedavajućeg i zamjenika 

Predsjedavajućeg Opštinskog vjeća Bosansko Grahovo
8) Odluka o određivanju Matičnih područja i sjedišta matičnih područja 
9) Odluka o ustupanju poslovnih prostorija na korištenje bez naknade 

AKTI OPŠTINSKOG NAČELNIKA 

1) Rješenje o imenovanju komisije za provođenje redovnog godišnjeg popisa stanja 
Potraživanja i obaveza i novčanih sredstava blagajni 

      2) Rješenje o imenovanju Komisije za popis osnovnih sredstava i sitnog iventar .


